教 私 第 ２ ３ ３ ７ 号

令 和 ２年 ８月 31 日

各私立幼稚園設置者 様

大阪府教育庁私学課長

令和２年度大阪府私立幼稚園等給食費返還事業費補助金に係る事業募集について（依頼）

 標記について、私立幼稚園等設置者が幼稚園等の臨時休業に伴う給食休止に係る給食費を保護者に対して返金

等するための経費を補助することにより、保護者の負担軽減等に資することを目的として、大阪府私立幼稚園等給食

費返還事業費補助金に係る事業の募集を行いますので、以下の事業を実施または実施を予定している園におかれま

しては、事業計画書の提出をお願いします。

記

１ 対象事業  大阪府私立幼稚園等給食費返還事業費補助金交付要綱に定める事業

※ 補助対象の幼稚園は、「私学助成を受ける幼稚園」と、「施設型給付を受ける幼稚園」（令和

元年度の施設類型による）に限ります。

※ 「令和２年３月２日から令和元年度春季休業日の開始日の前日」に休止した給食が対象で

す。令和２年度に休止した給食は対象外です。

※ その他詳細については、別添概要等をご覧ください。

２ 提出書類  事業計画協議書

３ 提出期限  令和２年９月 18日（金）

４ 提出方法  メール

※ 提出先：shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp

５ 留意点

 事業計画協議書に記載された内容を基に、私学課との協議を行います。

 交付申請にあたっては、協議後に改めてお知らせいたします。

 本協議書の提出をもって補助金交付が決定するものではありません。

大阪府教育庁私学課 幼稚園振興グループ

（担当）蔭山・岩崎・角下

〒540-8570

大阪市中央区大手前 3-1-43

TEL  ：06-6210-9273

E-mail：shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp
mailto:shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp